
PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE URBANISTICA

Comune di Verona
PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE URBANISTICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 2765 DEL 24/07/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL TESTO COORDINATO ED INTEGRATO DELLE 
NORME TECNICHE OPERATIVE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
AGGIORNATO ALLA VARIANTE 23 AL P.I

Premesso che:

— il Comune di Verona è dotato di Piano di Assetto del Territorio approvato con 
D.G.R.V. n. 4148 del 18 dicembre 2007, efficace, a sensi dell’art. 14 comma 

8 della L.R. n. 11/2004, dal 28 febbraio 2008;

— con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 in data 23 dicembre 2011 è stato 
approvato il 1° Piano degli Interventi del Comune di Verona, efficace dal 13 

marzo 2012;

— Con deliberazione del Consiglio Comunale del 16/2/2017 n. 8, è stata approvata la 
variante al n. 22 del Piano Interventi, adottata con deliberazione n. 43 del 
28/7/2016. Tale variante è stata pubblicata all’albo il 2/3/2017 ed è divenuta 

efficace per il decorso del termine di pubblicazione il 17.03.2017;

— Con deliberazione del Consiglio Comunale del 28 novembre 2019 n. 48, è stata 
approvata la variante al n. 23 al Piano Interventi, che è divenuta efficace per il 
decorso del termine di pubblicazione il 19.03.2020;

— Rilevato che in sede di approvazione delle suddette varianti sono state apportate 
significative variazioni del testo delle NTO del PI originario;

— Rilevata la necessità, anche ai fini della trasparenza degli atti, di redigere un testo 
coordinato e integrato delle Norme Tecniche di Attuazione del PI;

— Dato atto che restano invariati il valore e l’efficacia degli atti deliberativi che hanno 
approvato le singole varianti;



PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE URBANISTICA

Comune di Verona
PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE URBANISTICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

DETERMINA

1. di approvare il testo coordinato ed integrato delle Norme Tecniche Operative del 
Piano degli Interventi allegate al presente atto per costituirne parte essenziale;

2. di dare atto che il testo allegato contiene tutte le variazioni intervenute tra il PI 
originario approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 in data 23 
dicembre 2011 e la variante n. 23 al PI, approvata con deliberazione del Consiglio 
Comunale del 28 novembre 2019 n. 48;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo comunale e nella sezione 
trasparenza del sito comunale;

4. Di dare atto che restano invariati ed impregiudicati il valore e l’efficacia degli atti 
deliberativi che hanno approvato le singole varianti;

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
TOFFALI ARNALDO


